Администрация муниципального о"

[image: image1.png]

Администрация муниципального о"

Администрация муниципального образования

Администрация муниципального о"

Большеколпанское сельское поселени
е

Администрация муниципального о"

Гатчинского муниципального района

Администрация муниципального о"

Ленинградской области

Администрация муниципального о"

Администрация муниципального о"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрация муниципального о"

Администрация муниципального о"

«04» мая 2018г.
№ 196
	О мерах по расселению многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу

Руководствуясь Жилищным Кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006г. №47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», в соответствии с заключением межведомственной комиссии от 17.04.2018г. №44 о признании многоквартирного дома аварийными и подлежащими сносу, администрация Большеколпанского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу (Приложение).

2. Директору МКУ БСП ГМР ЛО «Управление жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и технического обеспечения» (Федоров Д.И.):

2.1. Определить потребность в жилых помещениях с целью последующего  выселения  граждан из жилых помещений, занимаемых по договору социального найма, согласно приложения к настоящему постановлению, с предоставлением других благоустроенных жилых помещений по договорам социального найма.

2.2. Предложить гражданам, занимающим жилые помещения по договору социального найма, в домах указанных в приложении к настоящему постановлению, другие жилые помещения из числа жилых помещений свободного муниципального жилищного фонда, отвечающих установленным требованиям.

2.3. В срок до 18.05.2018г. информировать собственников помещений в аварийном доме о признании дома аварийным и подлежащим сносу, указанных в приложении к настоящему постановлению, а также предъявить им требования о сносе жилого дома в срок до 31.05.2019г.

2.4. Не осуществлять прием документов по переустройству, перепланировке, переводу жилых помещений в домах, признанных аварийными и подлежащими сносу, указанных в приложении к настоящему постановлению.
3. Обеспечить снос аварийных домов после расселения.

4. Не заключать договоры приватизации на жилые помещения, занимаемые по договорам социального найма в домах, признанных аварийными и подлежащими сносу согласно приложению к настоящему постановлению.
5. Ведущему специалисту по землеустройству администрации (Кемпи Е.М.) после истечения срока, установленного в пункте 2.3 настоящего постановления, подготовить проект постановления администрации об изъятии для муниципальных нужд земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома, собственники которых не осуществили снос.

6. Начальнику отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации – главному бухгалтеру (Никонова Е.Ю.)
6.1. Предоставить экономически  обоснованный  расчет  для  реализации  настоящего постановления.
6.2. После истечения срока, установленного в пункте 2.3 настоящего постановления, и после принятия решения об изъятии земельных участков, на которых расположены аварийные дома, подготовить проект постановления администрации об изъятии для муниципальных нужд жилых и нежилых помещений многоквартирных домов, собственники которых не осуществили снос.

7. Управляющим организациям:

8. Проводить аварийно-техническое обслуживание домов до полного отселения жителей в объеме, обеспечивающим безопасные и санитарные условия для проживания.

9. Конструкции, находящиеся в аварийном состоянии, обеспечить охранными устройствами, предупреждающими их обрушение.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации С.А. Шалаева.
11. Постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации                                                      М.В. Бычинина
Д.И. Федоров
(81371) 61-457
Приложение

 к постановлению администрации

Большеколпанского сельского поселения

от «04» мая 2018г. № 196
Перечень многоквартирных домов Большеколпанского сельского поселения, признанных аварийными и подлежащими сносу после
	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома, признанного аварийным
	Дата ввода дома в эксплуатацию
	Общая площадь дома
 (кв.м.)
	Общая площадь жилых помещений (кв.м.)
	Площадь
жилых
помещений, подлежащих расселению
(кв.м.)

	1
	д.Парицы, ул.Большая,д.48-а
	до 1990
	240,3
	210,5
	53,3